se comprometem fielmente cumprirem.

CLÁUSULA PRIMEIRA

Fica acordada entre as partes aqui contratadas, um aditamento do valor estimado no item 2.1 da Cláusula  
Segunda do Termo de Colaboração nº  05/2021,  o  que  corresponde a  um valor  total  de  R$ 78.000,00 
(setenta  e  oito mil  reais),  a  ser  pago  conforme  Cronograma  de  Desembolso  apresentado  pela  OSC  e 
aprovado pela Secretária Municipal de Desenvolvimento e Assistência Social.

CLÁUSULA SEGUNDA

Referido aditamento tem por objeto custear o pagamento de férias, 13º e encargos dos colaboradores da

[...]

ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL PARCEIRA:  Comunidade Casa de Maria de Pederneiras
TERMO ADITIVO Nº 07 AO TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 05/2021 
OBJETO: Aditamento do valor estimado no item 2.1 da Cláusula Segunda do Termo de Colaboração nº 
05/2021, o que corresponde a um valor total de R$ 78.000,00 (setenta e oito mil reais).

Pelo presente TERMO, nós, abaixo identificados: 

1. Estamos CIENTES de que:

a) o ajuste acima referido e seus aditamentos / o processo de prestação de contas, estará (ão) sujeito (s) a 
análise e julgamento pelo Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, cujo trâmite processual ocorrerá pelo